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PROFESORES ASIGNATURAS OPTATIVAS

Aguado Renedo César (Catedratico) area.derechoconstitucional@uam.es

Ahumada Ruiz, Maria Angeles (Titular) marian.ahumada@uam.es

Alonso Soto, Ricardo (Catedratico) ricardo.alonso@uam.es

Alvarez de Neyra Kappler, Susana (Contratada Doctora) susana.alvarezdeneyra@uam.es

Arberas Lopez, Miguel (Asociado) miguel.arberas@uam.es

Ariza Colmenarejo, Maria Jesus (Titular) mariajesus.ariza@uam.es

Bacigalupo Saggese, Silvina (Catedratica) silvina.bacigalupo@uam.es

Basso Gonzalo (Ayudante) gonzalo.basso@uam.es

Benavente Moreda, Pilar (Titular) pilar.benavente@uam.es

Benito Lopez Raquel (Asociada) raquel.benito@uam.es

Bermejo Gutiérrez. Nuria (Titular) nuria.bermejo@uam.es

Bermudez Sanchez, Javier (Titular) javier.bermudez@uam.es

Céamara Aguila Pilar (Titular) pilar.camara@uam.es

Cancio Melia Manuel (Catedratico) manuel.cancio(@uam.es

Cano Gullon, Fernando (Asociado) fernando.cano@uam.es

Chinchilla Peinado, Juan Antonio (Titular) juanantonio.chinchilla@uam.es

Cueva Fernandez Ricardo (Ayudante Doctor) ricardo.cueva@uam.es

Damian Moreno, Juan (Catedratico) juan.damian@uam.es

de Castro Martin José Luis (Titular) joseluis.decastro@uam.es

de la Puebla Pinilla Ana (Catedratica) ana.delapuebla@uam.es

de Marcos Fernandez Ana (Contratada Doctora) ana.demarcos@uam.es

Diaz de Entre-Sotos Forns Maria (Titular) maria.entresotos@uam.es

Diaz Lopez, Juan Alberto (Asociado) jalberto.diaz@uam.es



https://www.uam.es/Derecho/Aguado-Renedo,-C%C3%A9sar/1234889432170.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Aguado%20Renedo,%20C?sar
mailto:area.derechoconstitucional@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Ahumada-Ruiz,-Mar%C3%ADa-%C3%81ngeles/1242658765585.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Ahumada%20Ruiz,%20Maria%20Angeles
mailto:marian.ahumada@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Alonso-Soto,-Ricardo/1242658768055.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Alonso%20Soto,%20Ricardo
mailto:ricardo.alonso@uam.es
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mailto:susana.alvarezdeneyra@uam.es
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mailto:miguel.arberas@uam.es
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mailto:mariajesus.ariza@uam.es
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mailto:silvina.bacigalupo@uam.es
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https://www.uam.es/Derecho/Berm%C3%BAdez-S%C3%A1nchez,-Javier/1242658820302.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Berm%C3%BAdez%20S%C3%A1nchez,%20Javier
mailto:javier.bermudez@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658594072/1242658912495/persona/detallePDI/Camara_Aguila,_Pilar.htm
mailto:pilar.camara@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/en/1242658739754/1242658757865/persona/detallePDI/Cancio_Melia,_Manuel.htm
mailto:manuel.cancio@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Cano-Gull%C3%B3n,-Fernando/1242659086231.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Cano%20Gull?n,%20Fernando
mailto:fernando.cano@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Chinchilla-Peinado,-Juan-Antonio/1242658769848.htm?language=es&pid=1234889458758&title=Chinchilla%20Peinado,%20Juan%20Antonio
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https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739016/1242658763328/persona/detallePDI/Damian_Moreno,_Juan.htm
mailto:juan.damian@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Castro-Martin,-Jose-Luis/1242659235017.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Castro%20Mart%C3%ADn,%20Jos%C3%A9%20Luis%20de
mailto:joseluis.decastro@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739156/1242658763667/persona/detallePDI/Puebla_Pinilla,_Ana_de_la.htm
mailto:ana.delapuebla@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Marcos-Fern%C3%A1ndez,-Ana-de/1242658819993.htm?language=es&pid=1234889458758&title=Marcos%20Fern?ndez,%20Ana%20de
mailto:ana.demarcos@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/D%C3%ADaz-de-Entre-Sotos-Forns,-Mar%C3%ADa/1242658911524.htm?language=es&pid=1242658594072&title=D%C3%ADaz%20de%20Entre-Sotos%20Forns,%20Mar%C3%ADa
http://www.uam.es/Derecho/D%C3%ADaz-L%C3%B3pez,-Juan-Alberto/1242659986675.htm?language=es&title=D%C3%ADaz%20L%C3%B3pez,%20Juan%20Alberto
mailto:jalberto.diaz@uam.es
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Dominguez Lozano Pilar (Titular) pilar.dominguez@uam.es

Elvira Benayas Maria Jesus (Contratada Doctora) mariajesus.elvira@uam.es

Fernandez de Bujan y Fernandez Antonio (Catedratico) antonio.bujan@uam.es

Gonzalez Alonso Alicia (Contratada Doctora) alicia.gonzalez(@uam.es

Gonzalez Sanchez Marcos (Titular) marcos.gonzalez@uam.es

Gordo Gonzalez Luis (Ayudante Doctor) luis.gordo@uam.es

Heredia Cervantes, Ivan (Titular) ivan.heredia@uam.es

Izquierdo Sans Cristina (Titular) cristina.izquierdo@uam.es

Jerez Delgado Carmen (Titular) carmen.jerez@uam.es

Lascurain Sanchez Juan Antonio (Catedratico) juanant.lascurain@uam.es

Lloredo Alix Luis (Investigador Ramoén y Cajal) luis.lloredo@uam.es

Loépez Castillo, Antonio (Titular) antonio.lopez@uam.es

Lopez de Castro Garcia-Morato. Lucia (Titular) lucia.lopezdecastro@uam.es

Lujan de Frias, Luis Fernando (Asociado) luis.lujan@uam.es

Luna Abella Carlos (Asociado) carlos.luna@uam.es

Luque Delgado Eduardo (Asociado) eduardo.luque@uam.es

Maraver Gomez Mario (Contratado Doctor) mario.maraver@uam.es

Marin-Barnuevo Fabo, Diego (Catedratico) diego.martinbarnuuevo@uam.es

Martinez Flérez Aurora (Catedratica) aurora.martinez@uam.es

Mendoza Buergo, Blanca (Titular) blanca.mendoza@uam.es

Minero Alejandre Gemma Maria (Contratada Doctora) gemma.minero@uam.es

Minguez Rosique Marina (Ayudante Doctora) marina.minguez@uam.es

Molina Lebrén, Ana Maria (Asociada) anamaria.molina@uam.es

Molina Fernandez Fernando (Catedratico) fernando.molina@uam.es

Moro Aguilar Jaime Luis (Asociado) jaime.moro@uam.es

Pefiaranda Ramos Enrique (Catedratico) enrique.penarandaramos@uam.es

Pérez del Blanco Gilberto (Contratado Doctor) gilberto.perez@uam.es

Pérez Manzano Mercedes (Catedratica) mercedes.pmanzano@uam.es



https://www.uam.es/Derecho/DominguezLozano_Pilar/1234889458100.htm?language=es&pid=1234889452965&title=Dom?nguez%20Lozano,%20Pilar
mailto:pilar.dominguez@uam.es
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https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658631295/1242659747238/persona/detallePDI/Gonzalez_Sanchez,_Marcos.htm
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https://www.uam.es/Derecho/HerediaCervantes_Ivan/1234889458171.htm?language=es&pid=1234889452965&title=Heredia%20Cervantes,%20Ivan
mailto:ivan.heredia@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Izquierdo-Sans,-Cristina/1242684827037.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Izquierdo%20Sans,%20Cristina
mailto:cristina.izquierdo@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Jerez-Delgado,-Carmen/1242658761854.htm?language=es&pid=1234889432322&title=Jerez%20Delgado,%20Carmen
mailto:carmen.jerez@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739754/1242659926767/persona/detallePDI/Lascurain_Sanchez,_Juan_Antonio.htm
mailto:juanant.lascurain@uam.es
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https://www.uam.es/Derecho/Luque-Delgado,-Eduardo/1242658758276.htm?language=es&pid=1242658739687&title=Luque%20Delgado,%20Eduardo
mailto:eduardo.luque@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739754/1242659927706/persona/detallePDI/Maraver_Gomez,_Mario.htm
mailto:mario.maraver@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739687/1234889451816/persona/detallePDI/Marin-Barnuevo_Fabo,_Diego.htm
mailto:diego.martinbarnuuevo@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658738975/1242658757607/persona/detallePDI/Martinez_Florez,_Aurora.htm
mailto:aurora.martinez@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/Mendoza-Buergo,-Blanca-/1242658793155.htm?language=es&pid=1242658739754&title=Mendoza%20Buergo,%20Blanca
mailto:blanca.mendoza@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/en/1242658594072/1242661150141/persona/detallePDI/Minnero_Alejandre,_Gemma_M%C2%AA.htm
mailto:gemma.minero@uam.es
https://www.uam.es/Derecho/M%C3%ADnguez-Rosique,-Marina/1446792375820.htm?language=es&pid=1242658739754&title=M?nguez%20Rosique,%20Marina
mailto:marina.minguez@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite?c=EPS_Persona_FA&cid=1446797584203&language=es&pagename=FacdDerecho%2FEPS_Persona_FA%2FFAC_detallePDI&pid=1242658739687&title=Molina+Lebr%3Fn%2C+Ana+Mar%3Fa
mailto:anamaria.molina@uam.es
http://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/en/1242658739754/1242658770609/persona/detallePDI/Molina_Fernandez,_Fernando.htm
mailto:fernando.molina@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/en/1242658806880/1242675767262/persona/detallePDI/Moro_Aguilar,_Jaime.htm
mailto:jaime.moro@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/en/1242658631295/1242658766167/persona/detallePDI/Penaranda_Ramos,_Enrique.htm
mailto:enrique.penarandaramos@uam.es
http://www.uam.es/Derecho/P%C3%A9rez-del-Blanco,-Gilberto/1242658756640.htm?language=es&title=P%C3%A9rez%20del%20Blanco,%20Gilberto
mailto:gilberto.perez@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1242658739754/1242658795623/persona/detallePDI/Perez_Manzano,_Mercedes.htm
mailto:mercedes.pmanzano@uam.es
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Plaza de las Heras Ana (Asociada) ana.plazad@uam.es

Pozuelo Pérez Laura (Titular) laura.pozuelo@uam.es

Quicios Molina Susana (Titular) susana.quicios@uam.es

Recalde Castells Andrés (Catedratico) andres.recalde(@uam.es

Revilla Gonzalez José Alberto (Titular) alberto.revilla@uam.es

Rodriguez Andrés Miguel Angel (Asociado) miguelangel.rodriguez@uam.es

Rodriguez Horcajo Daniel (Ayudante Doctor) daniel.rodriguez@uam.es

Rodriguez Pineau Elena (Titular) elena.rodriguez@uam.es

Sanchez Ferro Susana (Titular) susana.ferro@uam.es

Sanjurjo Rebollo Beatriz (Asociada) beatriz.sanjurjo@uam.es

Torralba Mendiola Elisa (Titular) elisa.torralba@uam.es

Torrecuadrada Garcia-Lozano Soledad (Catedratica) s.torrecuadrada@uam.es

Trillo Garcia. Andrés Ramén (Asociado) andres.trillo@uam.es

Vaquerizo Alonso, Alberto (Titular) alberto.vaquerizo@uam.es

Viazquez Oteo Alfonso (Asociado) alfonsojvazquez@gmail.com

Vega Borrego Félix Alberto (Titular) felix.vega@uam.es

Vendrell Cervantes, Carles (Asociado) carles.vendrell@uam.es



https://www.uam.es/ss/Satellite?c=EPS_Persona_FA&cid=1446770797612&language=es&pagename=FacdDerecho%2FEPS_Persona_FA%2FFAC_detallePDI&pid=1242658739156&title=Plaza+de+las+Heras%2C+Ana
mailto:ana.plazad@uam.es
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https://www.uam.es/Derecho/Sanjurjo-Rebollo,-Beatriz/1242658775485.htm?language=es&pid=1242658594072&title=Sanjurjo%20Rebollo,%20Beatriz
mailto:beatriz.sanjurjo@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite/Derecho/es/1234889432322/1242658827170/persona/detallePDI/Torralba_Mendiola,_Elisa.htm
mailto:elisa.torralba@uam.es
http://www.uam.es/Derecho/Torrecuadrada-Garc%C3%ADa-Lozano,-Soledad/1242659200257.htm?language=es&title=Torrecuadrada%20Garc%C3%ADa-Lozano,%20Soledad
mailto:s.torrecuadrada@uam.es
https://www.uam.es/ss/Satellite?c=EPS_Persona_FA&cid=1446770689305&language=es&pagename=FacdDerecho%2FEPS_Persona_FA%2FFAC_detallePDI&pid=1242658739156&title=Trillo+Garc%3Fa%2C+Andr%3Fs+Ram%3Fn
mailto:andres.trillo@uam.es
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